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Įsakymas paskelbtas: Žin. 2002, Nr. 126-5745; Žin. 2004, Nr.79-2825; Žin. 2012, Nr.153-7916, i. k. 1022055ISAK00000369 

 

  

VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS VIRŠININKAS 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL SU PRIDĖTINĖS VERTĖS MOKESČIO GRĄŽINIMU SUSIJUSIŲ FORMŲ IR JŲ UŽPILDYMO TAISYKLIŲ 

 

2002 m. gruodžio 23 d. Nr. 369 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymu (Žin., 2002, Nr. 35-1271), Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 

m. birželio 13 d. nutarimu Nr. 899 „Dėl pridėtinės vertės mokesčio grąžinimo užsienio asmenims“ (Žin., 2002, Nr. 60-2460) bei Lietuvos Respublikos 

finansų ministro 1997 m. liepos 29 d. įsakymu Nr. 110 patvirtintų Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Finansų ministerijos nuostatų (Žin., 1997, Nr. 

87-2212; 2001, Nr. 85-2991; 2002, Nr. 20-786) 18.11 punktu: 

1. T v i r t i n u  pridedamas: 

1.1. Leidimo grąžinti užsienio keleiviams pridėtinės vertės mokestį FR0419 formą; 

1.2. Pridėtinės vertės mokesčio grąžinimo užsienio keleiviui deklaracijos FR0420 formą; 

1.3. Pridėtinės vertės mokesčio grąžinimo užsienio keleiviams pažymos FR0421 formą; 

1.4. Su pridėtinės vertės mokesčio grąžinimu susijusių FR0419, FR0420, FR0421 ir FR0570 formų užpildymo taisykles  
Punkto pakeitimai: 

Nr. V-254, 2003-09-16, Žin., 2003, Nr. 89-4056 (2003-09-19), i. k. 1032055ISAK000V-254 

 

2. Į s a k a u: 

2.1. Apskričių valstybinėms mokesčių inspekcijoms (toliau – AVMI): 

2.1.1. Įsakymo 1.1 punkte nurodytą FR0419 formą, paskelbtą Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

(toliau – Inspekcija) interneto puslapyje, naudoti išduodant prekybos įmonėms leidimus, suteikiančius teisę grąžinti užsienio keleiviams sumokėtą 

pridėtinės vertės mokestį (toliau – PVM). 1.4 punkte nurodytą FR0570 formą, paskelbtą Inspekcijos interneto puslapyje, naudoti įmonėms išduodant 

reikalavimų atitikimo pažymas  
Punkto pakeitimai: 

Nr. V-254, 2003-09-16, Žin., 2003, Nr. 89-4056 (2003-09-19), i. k. 1032055ISAK000V-254 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.895C0E566AB7
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.895C0E566AB7
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.895C0E566AB7
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.ED68997709F5
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.8D8777F47DB9
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.077276F69388
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.69AE693D1287
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.87ADE53958E8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.46F943899191
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.46F943899191
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2.1.2. kontroliuoti, kad prekybos įmonė, gavusi leidimą grąžinti užsienio keleiviams PVM, pirkėjo (užsienio keleivio) prašymu šiems 

keleiviams išduodamą 1.2 punkte nurodytą FR0420 formą, pateiktą Inspekcijos interneto puslapyje, pildytų vadovaudamasi Su pridėtinės vertės 

mokesčio grąžinimu susijusių FR0419, FR0420 ir FR0421 formų užpildymo taisyklėmis (toliau – Taisyklės); 

2.1.3. kontroliuoti, kad prekybos įmonės, norinčios susigrąžinti užsienio keleivių sumokėtą PVM naudotų Inspekcijos interneto puslapyje 

pateiktą FR0421 formą, užpildytą vadovaujantis Taisyklėmis. 

2.2. Inspekcijos Duomenų valdymo skyriui pagal Inspekcijos viršininko 1999 m. rugpjūčio 26 d. įsakymo Nr. 165 „Dėl Dokumentų formų 

registro“ nustatytą tvarką FR0419, FR0420, FR0421, FR0570, FR0575 ir FR0576 formas įtraukti į Dokumentų formų registrą  
Punkto pakeitimai: 

Nr. V-254, 2003-09-16, Žin., 2003, Nr. 89-4056 (2003-09-19), i. k. 1032055ISAK000V-254 

 

2.3. Inspekcijos Informacinių sistemų plėtros skyriui užtikrinti, kad būtų parengta programinė įranga FR0419, FR0421 ir FR0570 formų 

duomenims apdoroti  
Punkto pakeitimai: 

Nr. V-254, 2003-09-16, Žin., 2003, Nr. 89-4056 (2003-09-19), i. k. 1032055ISAK000V-254 

 

2.4. Atitinkamas sritis kuruojantiems Inspekcijos viršininko pavaduotojams ir AVMI viršininkams pagal kompetenciją kontroliuoti šio įsakymo 

vykdymą. 

 

 

 

VIRŠININKĖ VIOLETA LATVIENĖ 
  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.46F943899191
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.46F943899191
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PATVIRTINTA 
Valstybinės mokesčių inspekcijos prie  

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos  

viršininko 2002 m. gruodžio 23 d. įsakymu Nr.  

369 

 

SU PRIDĖTINĖS VERTĖS MOKESČIO GRĄŽINIMU SUSIJUSIŲ FR0419, FR0420 IR FR0421 FORMŲ UŽPILDYMO TAISYKLĖS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Šios Su pridėtinės vertės mokesčio grąžinimu susijusių FR0419, FR0420, FR0421 ir FR0570 formų užpildymo taisyklės (toliau – Taisyklės) 

nustato FR0419, FR0420, FR0421 ir FR0570 formų užpildymo tvarką  
Punkto pakeitimai: 

Nr. V-254, 2003-09-16, Žin., 2003, Nr. 89-4056 (2003-09-19), i. k. 1032055ISAK000V-254 

 

2. Taisyklės parengtos vadovaujantis Pridėtinės vertės mokesčio įstatymo (Žin., 2002, Nr. 35-1271) 42 straipsniu ir Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2002 m. birželio 13 d. nutarimo Nr. 899 „Dėl pridėtinės vertės mokesčio grąžinimo užsienio asmenims“ (Žin., 2002, Nr. 60-2460; 2003, 

Nr. 73-3411, toliau – Nutarimas) nuostatomis  
Punkto pakeitimai: 

Nr. V-254, 2003-09-16, Žin., 2003, Nr. 89-4056 (2003-09-19), i. k. 1032055ISAK000V-254 

 

II. LEIDIMO GRĄŽINTI UŽSIENIO KELEIVIAMS PRIDĖTINĖS VERTĖS MOKESTĮ UŽPILDYMAS  

 
Pakeistas skirsnio pavadinimas: 

Nr. V-254, 2003-09-16, Žin., 2003, Nr. 89-4056 (2003-09-19), i. k. 1032055ISAK000V-254 

 

3. Leidimo grąžinti užsienio keleiviui pridėtinės vertės mokestį FR0419 formą (toliau – Leidimas) pildo apskrities valstybinė mokesčių 

inspekcija (toliau – AVMI), suteikdama prekybos įmonei teisę, kad už prekybos įmonėje įsigytas prekes užsienio keleivių sumokėtas PVM jiems būtų 

grąžinamas. 

4. Leidime įrašoma jo išdavimo data ir numeris. 

5. Leidimo preambulėje įrašoma prekybos įmonės, įgyjančios teisę užsienio keleiviams grąžinti sumokėtą PVM, pavadinimas, adresas ir PVM 

mokėtojo kodas. 

6. Toliau Leidime įmonės prašymu išvardijamos parduotuvės (nurodomi jų pavadinimai ir adresai), kuriose įsigytų prekių pirkimo PVM bus 

grąžinamas užsienio keleiviams. Šias parduotuves Leidimą gaunanti prekybos įmonė turi būti nurodžiusi Prašymo įregistruoti Mokesčių mokėtojų 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.46F943899191
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.ED68997709F5
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.8D8777F47DB9
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.34271F20B0A9
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.46F943899191
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.46F943899191
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registro FR0038 formos, patvirtintos Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Finansų ministerijos 2000 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. 255 „Dėl 

prašymų įregistruoti Mokesčio mokėtojų registre formų ir jų pildymo taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 2001, Nr. 3-64), 1 priede kaip savo padalinį: filialą 

su padalinio tipo kodu „11“ (įregistruotą Įmonių rejestre) arba prekybos vietą su padalinio tipo kodu „14“. 

7. Leidime nurodoma AVMI viršininko sprendimo, kuriuo prekybos įmonei suteikiama teisė grąžinti užsienio keleiviams sumokėtą PVM, data 

ir numeris. 

8. Leidimą pasirašo AVMI viršininkas. 

 

III. PRIDĖTINĖS VERTĖS MOKESČIO GRĄŽINIMO UŽSIENIO KELEIVIUI DEKLARACIJOS UŽPILDYMAS  

 
Pakeistas skirsnio pavadinimas: 

Nr. V-254, 2003-09-16, Žin., 2003, Nr. 89-4056 (2003-09-19), i. k. 1032055ISAK000V-254 

 

9. PVM grąžinimo užsienio keleiviui deklaracijos FR0420 formą (toliau – Deklaracija) pildo prekybos įmonė, įgijusi teisę grąžinti užsienio 

keleiviams sumokėtą PVM. 

10. Pageidaujant užsienio keleiviui, vienoje parduotuvėje vieno pirkimo metu (įskaitant tuos atvejus, kai perkama tos pačios parduotuvės 

keliuose skyriuose) įsigijusiam prekių (išskyrus prekes, nurodytas Nutarimu patvirtintos PVM už Lietuvos Respublikoje įsigytas ir iš jos išgabentas 

prekes grąžinimo asmenims, kurių nuolatinė gyvenamoji vieta nėra Lietuvos Respublika, tvarkos 7 punkto 7.1–7.6 papunkčiuose) ne mažiau kaip už 

600 litų, privaloma išrašyti PVM sąskaitą faktūrą. 

Kartu su kiekviena PVM sąskaita faktūra, ant kurios yra užrašas „Skirta grąžinti užsienio keleiviui“ ir kiti papildomi rekvizitai, nurodyti 

Nutarimu patvirtintos PVM už Lietuvos Respublikoje įsigytas ir iš jos išgabentas prekes grąžinimo asmenims, kurių nuolatinė gyvenamoji vieta nėra 

Lietuvos Respublika, tvarkos ir atvejų 3 punkte, užpildoma viena Deklaracija (2 egzemplioriais). Vienas egzempliorius perduodamas užsienio 

keleiviui, kitas lieka prekybos įmonėje. 

11. Deklaracijoje nurodoma jos išrašymo data ir eilės numeris. Jeigu Deklaraciją sudaro daugiau negu 1 lapas, nurodomas papildomų lapų 

skaičius. 

12. Deklaracijoje įrašomas prekybos įmonės – pardavėjos pavadinimas, adresas (kuriuo bus atsiunčiamos PVM sąskaitos faktūros bei 

Deklaracijos su muitinės pareigūno žyma) ir PVM mokėtojo kodas. 

13. Deklaracijoje įrašomas pirkėjo – užsienio keleivio vardas, pavardė, asmens kodas (jeigu užsienio keleivio šalis netaiko asmens kodo 

sistemos ir keleivis jo negali pateikti – asmens kodas neįrašomas), gyvenamoji vieta, asmens dokumento pavadinimas ir numeris, taip pat šio pirkėjo 

nurodyti sąskaitos, į kurią bus pervedamas PVM, banke rekvizitai. 

14. Deklaracijoje nurodoma data ir numeris PVM sąskaitos faktūros, iš kurios išrašomi prekių pavadinimai (1 stulpelyje), kiekis (2 stulpelyje), 

apmokestinamoji vertė (be PVM) (3 stulpelyje) ir PVM suma (4 stulpelyje). Laukelyje „Iš viso“, jei pildomi papildomi lapai – skiltyje „Iš viso (su 

papildomais lapais)“ susumuojama 3 stulpelyje įrašyta prekių apmokestinamoji vertė (be PVM) bei 4 stulpelyje įrašyta PVM suma. Kiekvienoje 

Deklaracijoje (su papildomais lapais) prekių vertė, įskaitant PVM (apmokestinamosios vertės (be PVM) ir pridėtinės vertės mokesčio suma), turi būti 

ne mažesnė kaip 600 Lt. 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.5B6D11D8018B
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.46F943899191
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15. Užpildytą Deklaraciją pasirašo prekybos įmonės atsakingas darbuotojas, nurodo savo vardą, pavardę, pareigas ir uždeda prekybos 

įmonės antspaudą. 

16. Nutarimo 2.1 punkte nustatyta tvarka muitinės pareigūnas pažymi Deklaraciją žyma apie joje nurodytų prekių išvežimą iš Lietuvos 

Respublikos muitų teritorijos. Mokesčių administratorius, tikrindamas PVM grąžinimo pagrįstumą prekybos įmonei, turi atsižvelgti į muitinės 

pareigūno padarytas žymas. Kai užbrauktas žodis „nepatvirtinu“, patvirtinama, kai užbrauktas žodis „patvirtinu“, nepatvirtinama, kad užsienio keleivio 

šioje Deklaracijoje ir jos kiekviename papildomame lape nurodytos prekės ir įrašytas prekių kiekis išvežtas iš Lietuvos Respublikos muitų teritorijos. 

Jeigu Deklaracijoje (jos papildomame lape) nurodyti duomenys neatitinka tikrovės, o nurodytos prekės neatitinka išvežamų (Deklaraciją 

pateikia ne joje nurodytas asmuo, išvežamas ne visas nurodytų prekių kiekis) ir todėl muitinės pareigūnas nepatvirtino šios Deklaracijos duomenų, 

mokesčių administratorius turi atsižvelgti į tokius muitinės pareigūno įrašytus pataisymus, kai neteisingi duomenys užbraukti, o įrašytas teisingas 

skaičius, raidė ar tekstas ir kiekvienas taisymas patvirtintas muitinės pareigūno parašu. Kai muitinės pareigūnas nepatvirtina Deklaracijoje ar jos 

papildomuose lapuose nurodytų duomenų, turi būti atsižvelgta į jo įrašytą pastabą apie Deklaracijoje pateiktų duomenų ir prekių išvežimo iš Lietuvos 

Respublikos muitų teritorijos faktinį dydį ir kiekviename lape nurodytą savo atliktų taisymų skaičių, taip pat į kitas pastabas negu nurodytosios, jeigu 

jos esminės ir gali turėti įtakos PVM grąžinimui. 

17. Deklaraciją, įskaitant jos papildomus lapus, pasirašo muitinės pareigūnas, nurodo datą, savo vardą, pavardę, pareigas, uždeda muitinės 

pareigūno antspaudą. 

 

IV. PRIDĖTINĖS VERTĖS MOKESČIO GRĄŽINIMO UŽSIENIO KELEIVIAMS PAŽYMOS UŽPILDYMAS  

 
Pakeistas skirsnio pavadinimas: 

Nr. V-254, 2003-09-16, Žin., 2003, Nr. 89-4056 (2003-09-19), i. k. 1032055ISAK000V-254 

 

18. PVM grąžinimo užsienio keleiviams pažymos FR0421 formą (toliau – Pažyma) pildo ir vietos AVMI pateikia prekybos įmonės, norinčios iš 

biudžeto susigrąžinti užsienio keleiviams grąžintas PVM sumas, įskaitant per tarpininkus grąžintas PVM sumas  
Punkto pakeitimai: 

Nr. V-254, 2003-09-16, Žin., 2003, Nr. 89-4056 (2003-09-19), i. k. 1032055ISAK000V-254 

 

19. Pažymos pateikiamos norint susigrąžinti pagal bankų pavedimus (tais atvejais, kai PVM suma grąžinama per tarpininkus – ir grynaisiais 

pinigais arba išrašant čekius) per mėnesį ar per kelis mėnesius grąžintas PVM sumas  
Punkto pakeitimai: 

Nr. V-254, 2003-09-16, Žin., 2003, Nr. 89-4056 (2003-09-19), i. k. 1032055ISAK000V-254 

 

20. Pažymos preambulėje prekybos įmonė nurodo savo pavadinimą, kodą, adresą, telefoną ir faksą, banko pavadinimą, kodą, sąskaitą, taip pat 

AVMI, kuriai bus pateikiama Pažyma, pavadinimą  
Punkto pakeitimai: 

Nr. V-254, 2003-09-16, Žin., 2003, Nr. 89-4056 (2003-09-19), i. k. 1032055ISAK000V-254 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.46F943899191
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.46F943899191
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.46F943899191
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.46F943899191
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21. Nurodoma kiekvienos Pažymos pildymo data ir eilės numeris, taip pat laikotarpis, per kurį užsienio keleiviams banko pavedimais (tais 

atvejais, kai PVM suma grąžinama per tarpininkus – ir grynaisiais pinigais arba išrašant čekius) buvo grąžinamas PVM (pvz., nuo 2003-08-01 iki 

2003-08-31 arba nuo 2003-08-01 iki 2003-09-30)  
Punkto pakeitimai: 

Nr. V-254, 2003-09-16, Žin., 2003, Nr. 89-4056 (2003-09-19), i. k. 1032055ISAK000V-254 

 

22. Jeigu Pažymą sudaro daugiau negu 1 lapas, nurodomas papildomų lapų skaičius. 

23. 1 stulpelyje chronologine tvarka įrašoma banko pavedimų, pagal kuriuos užsienio keleiviui grąžintos PVM sumos (tais atvejais, kai PVM 

suma grąžinama grynaisiais pinigais arba išrašant čekius – atitinkamo tai patvirtinančio dokumento), numeriai ir datos  
Punkto pakeitimai: 

Nr. V-254, 2003-09-16, Žin., 2003, Nr. 89-4056 (2003-09-19), i. k. 1032055ISAK000V-254 

 

24. 2 stulpelyje įrašoma atitinkamu banko pavedimu (tais atvejais, kai PVM suma grąžinama per tarpininkus – ir grynaisiais pinigais arba 

išrašant čekius) grąžinta PVM suma  
Punkto pakeitimai: 

Nr. V-254, 2003-09-16, Žin., 2003, Nr. 89-4056 (2003-09-19), i. k. 1032055ISAK000V-254 

 

25. 3 stulpelyje įrašoma Deklaracijų ar kitų vietoj jų išduodamų dokumentų, kurių pagrindu buvo grąžinta 2 stulpelyje nurodyta PVM suma, 

numeriai ir datos  
Punkto pakeitimai: 

Nr. V-254, 2003-09-16, Žin., 2003, Nr. 89-4056 (2003-09-19), i. k. 1032055ISAK000V-254 

 

26. 4 stulpelyje įrašoma atitinkamoje Deklaracijoje ar kitame vietoj jos išduotame dokumente apskaičiuota iš šalies teritorijos išvežtų prekių 

apmokestinamoji vertė (išskyrus patį PVM). Jeigu Deklaracijoje yra muitinės pareigūno taisymų, atsižvelgiant į juos (perskaičiavus apmokestinamąją 

vertę), į šį stulpelį įrašoma suma iš atitinkamos Deklaracijos 3 stulpelio  
Punkto pakeitimai: 

Nr. V-254, 2003-09-16, Žin., 2003, Nr. 89-4056 (2003-09-19), i. k. 1032055ISAK000V-254 

 

27. 5 stulpelyje įrašoma prekybos įmonei užsienio keleivio už išvežtas prekes sumokėta PVM suma pagal kiekvieną Deklaraciją ar kitą vietoj 

jos išduodamą dokumentą. Jeigu Deklaracijoje yra muitinės pareigūno taisymų, atsižvelgiant į juos (perskaičiavus PVM sumą), į šį stulpelį įrašoma 

suma iš atitinkamos Deklaracijos 4 stulpelio. Kiekvienos Pažymos eilutės 4 ir 5 stulpelių suma turi būti ne mažesnė kaip 600 Lt (tais atvejais, kai PVM 

grąžina tarpininkas – ne mažesnė kaip 300 Lt). Jeigu Deklaracijoje ar kitame vietoj jos išduotame dokumente apskaičiuota prekių apmokestinamoji 

vertė (atsižvelgus į perskaičiavimus) ir nuo šios vertės apskaičiuota PVM suma yra mažesnė kaip 600 Lt (tais atvejais, kai PVM grąžina tarpininkas – 

mažesnė kaip 300 Lt), tokios Deklaracijos ar kito vietoj jos išduodamo dokumento duomenys į Pažymą neįtraukiami.  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.46F943899191
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.46F943899191
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.46F943899191
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.46F943899191
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.46F943899191
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Punkto pakeitimai: 

Nr. V-254, 2003-09-16, Žin., 2003, Nr. 89-4056 (2003-09-19), i. k. 1032055ISAK000V-254 

 

28. 5 stulpelyje įrašytas PVM susumuojamas. Jeigu kartu su Pažyma teikiami papildomi lapai, – susumuojamos ir papildomų lapų 5 stulpelyje 

nurodytos PVM sumos. 

29. Nurodomas kartu su Pažyma pateikiamų dokumentų kiekis ir lapų skaičius. 

30. Pažymą pasirašo prekybos įmonės vadovas ir vyr. buhalteris (buhalteris), nurodo savo vardą ir pavardę. 

31. Jei Pažymą teikiančiai prekybos įmonei apskaitos paslaugas teikia ir Pažymą rengia pagal sutartį kitas asmuo (įmonė), tai Pažymą pasirašo 

(jei taip numatyta sutartyje) to kito asmens (įmonės) įgaliotas asmuo (turi būti nurodomas to asmens vardas, pavardė ir įmonės, teikiančios paslaugą, 

pavadinimas). 

 

V. ĮMONĖMS NUSTATYTŲ REIKALAVIMŲ ATITIKIMO PAŽYMOS UŽPILDYMAS 

 

32. Įmonėms nustatytų reikalavimų atitikimo pažymos FR0570 formą pildo vietos AVMI, patvirtindama, kad konkreti įmonė atitinka 

Vyriausybės nustatytus reikalavimus įmonėms, pageidaujančioms užsiimti PVM grąžinimu užsienio keleiviams (PVM grąžinimo tarpininkavimu). 

33. Įmonėms nustatytų reikalavimų atitikimo pažymoje įrašoma jos išdavimo data ir numeris, kurį sudaro du skaičiai, atskiriami brūkšneliu. 

Pirmasis skaičius yra triženklis AVMI kodas, nustatytas Inspekcijos ir apskričių valstybinių mokesčių inspekcijų padalinių kodavimo taisyklėse, 

patvirtintose Inspekcijos viršininko 2002 m. vasario 27 d. įsakymu Nr. 57, antrasis skaičius yra eilės numeris, kurį suteikia AVMI, išduodanti 

reikalavimų atitikimo pažymą. 

34. Įmonėms nustatytų reikalavimų atitikimo pažymos preambulėje įrašomas įmonės pavadinimas, adresas ir PVM mokėtojo kodas. 

35. Įmonėms nustatytų reikalavimų atitikimo pažymoje nurodoma AVMI viršininko sprendimo, kuriuo patvirtinama įmonės atitiktis 

nustatytiems reikalavimams, data ir numeris. 

36. Įmonėms nustatytų reikalavimų atitikimo pažymą pasirašo AVMI viršininkas ar jo įgaliotas asmuo  
Papildyta skyriumi: 

Nr. V-254, 2003-09-16, Žin., 2003, Nr. 89-4056 (2003-09-19), i. k. 1032055ISAK000V-254 

 

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS  

 
Pakeistas skirsnio pavadinimas: 

Nr. V-254, 2003-09-16, Žin., 2003, Nr. 89-4056 (2003-09-19), i. k. 1032055ISAK000V-254 

 

37. Už neteisingą duomenų įrašymą į Pažymas taikoma teisės aktuose nustatyta atsakomybė. 
Punkto numeracijos pakeitimas: 

Nr. V-254, 2003-09-16, Žin., 2003, Nr. 89-4056 (2003-09-19), i. k. 1032055ISAK000V-254 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.46F943899191
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.46F943899191
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.46F943899191
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.46F943899191
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______________ 
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FR0419 forma parvirtinta Valstybinės  

mokesčių inspekcijos prie Lietuvos  

Respublikos finansų ministerijos viršininko  

2002 m. gruodžio 23 d. įsakymu Nr. 369 

 

 
 

_____________________________APSKRITIES VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA 
 

 _______________________________________________________________________________  
(kodas, gatvė, namo Nr., pašto indeksas, miestas, telefonas ir faksas) 

 

Į 200 m. d. Nr.  ______  

LEIDIMAS 

GRĄŽINTI UŽSIENIO KELEIVIAMS PRIDĖTINĖS VERTĖS MOKESTĮ 
200 m. d. Nr.  

 

 _______________________________________________________________________________ , 
(mokesčių mokėtojo pavadinimas naudininko linksniu) 

 

adresas: _________________________________________________________________________ , 

 

PVM mokėtojo kodas______________________________________________________________ , 

 

leidžiama grąžinti užsienio keleiviams pridėtinės vertės mokestį, jų sumokėtą už iš Lietuvos Respublikos išvežtas prekes, 

pirktas tokiose Jūsų parduotuvėse: 
Eil. Nr. Parduotuvės pavadinimas Parduotuvės adresas 
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Leidimas grąžinti užsienio keleiviams sumokėtą pridėtinės vertės mokestį suteiktas apskrities valstybinės mokesčių inspekcijos viršininko 20 

m. d. sprendimu Nr.. 

 

Viršininkas   

A. V. (parašas) (vardas, pavardė) 

______________ 
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FR0420 forma patvirtinta Valstybinės  

mokesčių inspekcijos prie Lietuvos  

Respublikos finansų ministerijos viršininko 

2002 m. gruodžio 23 d. įsakymu Nr. 369 

 

PRIDĖTINĖS VERTĖS MOKESČIO GRĄŽINIMO UŽSIENIO KELEIVIUI DEKLARACIJA 

 

20___m.____d. Nr._____ 

Deklaracijos papildomų lapų skaičius 
Pardavėjo pavadinimas  

adresas  

PVM mokėtojo kodas  

 
Pirkėjo 

(užsienio keleivio) 

vardas, pavardė, asmens kodas  

gyvenamoji vieta  

asmens dokumento pavadinimas ir 

Nr. 

 

atsiskaitomosios sąskaitos banke 

rekvizitai 

 

 
Prekių, pirktų pagal 20 m. d. PVM sąskaitą faktūrą Nr. _ 

pavadinimas kiekis apmokestinamoji vertė 

(litais) 

PVM suma 

(litais) 

1 2 3 4 
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Iš viso:   

Iš viso (su papildomais lapais)   

 

Pažymą rengė pardavėjo atsakingas darbuotojas  _______________________  
 (vardas, pavardė) 

 _____________________   ________________________ 
 (pareigos) (parašas) 

 (parduotuvės žyma) 

 

(Pildo teritorinė muitinė) 
Patvirtinu, nepatvirtinu (nereikalingą užbraukti), kad šioje deklaracijoje nurodytas asmuo visas išvardytas prekes išvežė iš Lietuvos 

Respublikos muitų teritorijos. 

Pastabos (jeigu išvežamų prekių kiekis arba užsienio keleivio duomenys neatitinka nurodytųjų) 
 

Muitinės pareigūnas 

 ____________________   _______________   ________________  
 (pareigos) (parašas) (vardas, pavardė) 

 
 (muitinės pareigūno antspaudas)  

20 ___ m. ___________ d. 

______________ 
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PRIDĖTINĖS VERTĖS MOKESČIO GRĄŽINIMO UŽSIENIO KELEIVIUI 

DEKLARACIJA 

Papildomas lapas 

 

20 m. d. Nr.  

 

Deklaracijos papildomo lapo numeris  
Pardavėjo PVM mokėtojo kodas  

 
Pirkėjo 

(užsienio keleivio) 

vardas, pavardė, asmens 

kodas 

 

 
Prekių, pirktų pagal 20 m. d. PVM sąskaitą faktūrą Nr. _ 

pavadinimas kiekis apmokestinamoji vertė 

(litais) 

PVM suma 

(litais) 

1 2 3 4 
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Iš viso:   

 

Pažymą rengė pardavėjo atsakingas darbuotojas  ___________________  
 (vardas, pavardė) 

 ___________________   _____________________  
 (pareigos) (parašas)  

 (parduotuvės žyma) 

 

(Pildo teritorinė muitinė) 
Patvirtinu, nepatvirtinu (nereikalingą užbraukti), kad šioje deklaracijoje nurodytas asmuo visas išvardytas prekes išvežė iš Lietuvos 

Respublikos muitų teritorijos. 

Pastabos (jeigu išvežamų prekių kiekis arba užsienio keleivio duomenys neatitinka nurodytųjų) 
 

Muitinės pareigūnas 

 __________________   ________________   ______________  
 (pareigos) (parašas) (vardas, pavardė) 

 

(muitinės pareigūno antspaudas) 20 ____ m. _________ d. 

______________ 
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FR0421 forma patvirtinta Valstybinės  

mokesčių inspekcijos prie Lietuvos  

Respublikos finansų ministerijos viršininko  

2002 m. gruodžio 23 d. įsakymu Nr. 369 

 

 ___________________________  
(mokesčių mokėtojo pavadinimas) 

 ______________________________________  
(kodas, gatvė, namo Nr., pašto indeksas, miestas, telefonas ir faksas) 

 

 __________________ apskrities valstybinei mokesčių inspekcijai 
(pažymą gaunančios inspekcijos pavadinimas) 

 

PRIDĖTINĖS VERTĖS MOKESČIO GRĄŽINIMO UŽSIENIO KELEIVIAMS 

PAŽYMA 
 

20 m. d. Nr.  

 

Laikotarpis nuo 20    m.    d. iki 20    m.     d. 

Pažymos papildomų lapų skaičius  
Banko pavedimo, pagal 

kurį grąžinta PVM suma, 

Nr. ir data  

Užsienio 

keleiviui 

grąžinta 

PVM suma 

(litais)  

Užsienio keleivio 

deklaracijos data ir 

Nr.  

Užsienio keleivio 

deklaracijoje nurodyta 

iš šalies teritorijos 

išvežtų prekių 

apmokestinamoji vertė 

(litais)  

Užsienio keleivio 

už išvežtas prekes 

Lietuvos 

Respublikoje 

sumokėta PVM 

suma (litais) 

1 2 3 4 5 

     

     

     

     

     

     

     

     

 Iš viso:  
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Iš viso (su papildomais 

lapais): 

 

Kartu su pažyma pridedamų dokumentų kiekis, lapų skaičius.  

 

Vadovas   __________________   _______________________  
 (parašas) (vardas, pavardė) 

 

Vyr. buhalteris   __________________   _______________________  
(Buhalteris) (parašas) (vardas, pavardė) 

 

______________ 
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  _____________________  
 (mokesčių mokėtojo kodas) 

 

PRIDĖTINĖS VERTĖS MOKESČIO GRĄŽINIMO UŽSIENIO KELEIVIAMS 

PAŽYMA 

Papildomas lapas 
 

20 m. d. Nr.  

 

Pažymos papildomo lapo numeris  
Banko pavedimo, pagal kurį 

grąžinta PVM suma, Nr. ir 

data  

Užsienio 

keleiviui 

grąžinta 

PVM suma 

(litais)  

Užsienio keleivio 

deklaracijos data ir 

Nr.  

Užsienio keleivio 

deklaracijoje nurodyta 

iš šalies teritorijos 

išvežtų prekių 

apmokestinamoji vertė 

(litais)  

Užsienio keleivio 

už išvežtas prekes 

Lietuvos 

Respublikoje 

sumokėta PVM 

suma (litais) 

1 2 3 4 5 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 Iš viso:  

 

 

Vadovas   __________________   _______________________  
 (parašas) (vardas, pavardė) 
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Vyr. buhalteris   __________________   _______________________  
(Buhalteris) (parašas) (vardas, pavardė) 

 

______________ 

 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. V-254, 2003-09-16, Žin., 2003, Nr. 89-4056 (2003-09-19), i. k. 1032055ISAK000V-254 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. gruodžio 23 d. įsakymo Nr. 369 "Dėl su pridėtinės vertės mokesčio 

grąžinimu susijusių formų ir jų užpildymo taisyklių" papildymo ir pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.46F943899191

